福建省水利厅关于 2022 年度第二批
省级水行政审批项目技术评审
发现问题处置的通知

各设区市水利局、平潭综合实验区农业农村局，各有关单位：

按照《福建省水利厅关于加强省级水行政审批事项质量管理

工作的通知》（闽水函〔2021〕788 号），根据我厅各技术评审单

位报送的 2022 年度 2月份省级水行政审批项目技术评审发现问

题的情况报告，现就问题处置和整改工作通知如下：

一、我厅将按照《福建省水利建设市场主体信用评价标准》

第十二条，对福州闽山碧水保生态工程有限公司送审的项目设计

报告发现问题进行相应信用评价，并对接“福建省水利建设市场

信用评价平台”自动予以分数扣减。

二、请中介服务机构从中吸取教训，严格按照法律法规和相

关规范、标准从事中介服务，自觉依法规范设计行为，加强设计

质量管理。

三、市县两级水行政主管部门要加大对辖区内水利设计中介

服务机构的监管力度，进一步加强水利行业设计管理，共同促进

福 建 省 水 利 厅
闽水函〔2022〕215 号

- 2 -

我省水利勘察设计质量的提高。

附件：1. 2022 年度第二批省级水行政审批项目技术评审发

现问题及处理表

2. 各有关单位名单

福建省水利厅

2022 年 3 月 30 日

（此件主动公开）

- 3 -

附件 1

2022 年度第二批省级水行政审批项目技术评审发现问题及处理表

序号 项目名称 编制单位 发现问题 处理意见

1
新能源及低排放燃油汽车

制造并全部出口项目水土

保持方案报告书

福州闽山碧水保生态工程有限公司
在规定时间内未修改到

位，被退件

按照《福建省水利建设市场主体信

用评价标准》第十二条第（四）款

进行相应信用评价。

- 4 -

附件 2

各有关单位名单

福州闽山碧水保生态工程有限公司。

福建省水利水电勘测设计研究院、福建水投勘测设计有限公

司、福建省安澜水利水电勘测设计院有限公司、福建省永川水利

水电勘测设计院有限公司、三明明兴水利水电勘测设计有限公

司、广东省水利电力勘测设计研究院、泉州市水利水电勘测设计

有限公司、华东勘测设计研究院有限公司、厦门仁铭工程顾问有

限公司、重庆市水利电力建筑勘测设计研究院有限公司、福建省

建江水利水电设计咨询有限公司、莆田市水利水电勘测设计院、

漳州市水利水电勘测设计有限公司、福州市水利水电开发公司。

省水利水电工程移民中心、省水利水电科学研究院、省水利

规划院（评审中心）、省水利管理中心、省水土保持工作站、省

水土保持试验站、厅行政服务中心。